RESOLVE:

NOMEAR ALEXANDRE ALVES SIMAS GONÇALVES BAN-DEIRA, matrícula 19834, para exercer, interinamente, o Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Protesto, da Procuradoria Geral do Município, Símbolo CC-3, no período de 16 de junho a 15 de julho de 2025, durante as férias do titular, Cláudio Silva dos Santos, matrícula 29538

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 13 DE JUNHO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

IULIANA MAGALHÃES NASCIMENTO

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 1125/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº 035/2025/PGM, da Procuradoria Geral do Município de Angra dos Reis, datado de 12 de junho de 2025,

RESOLVE:

NOMEAR BRUNA CRISTINE DOURADO RODRIGUES CARVALHO, matrícula 33056, para exercer, interinamente, o Cargo em Comissão de Coordenadora de Cooperação Institucional, Símbolo CT, no período de 09 de junho a 08 de julho de 2025, durante as férias do titular, Lívia Malvão de Azevedo, matrícula 29886

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 13 DE JUNHO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

JULIANA MAGALHÃES NASCIMENTOPROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 1126/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, considerando o Ofício nº 331/ANGRAPREV.DIRRHE/2025, do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, datado de 12 de junho de 2025,

RESOLVE:

REVOGAR a cessão do servidor CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES, Agente Administrativo, matrícula 1589, efetuada através da Portaria nº 865/2025, de 16 de abril de 2025, com efeitos a contar de 12 de junho de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 13 DE JUNHO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025/FMC

O Sr Secretário de Cultura e Patrimônio, resolve contratar diretamente, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, NÚCLEO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE com base no artigo 74, inciso IV da Lei 14.133/2021, solicitado por meio do projeto aprovado conforme Edital de Chamamento Público nº 004/2025/FMC- Pontos de Cultura.

I – N° DO PROCESSO: SEI-2025-03000367

II – CREDOR: NÚCLEO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE

III - CPF/CNPJ: 07.094.820/0001-39

IV – ENDEREÇO: Conforme consta no processo

V – OBJETO: Projeto aprovado conforme Edital de Chamamento Público 004/2025/FMC – Pontos de Cultura, por NÚCLEO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE, projeto de Oficinas: Bananeira Legal, Capoeira Legal, linha, ponto e cor, mão na massa (artesanato) e Cucalab, a ser executado em um período de 12 meses, prorrogável por igual período.

VI – VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

VII – DO PRAZO: O projeto será realizado em um período de 12 meses, prorrogável por igual período, conforme Edital de Chamamento Público 004/2025/FMC